СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

Решение
Пятьдесят четвертойсессии

от 23.08.2019 г.                      с. Нижний Урюм                                 №24

 О внесении изменений в решение сессии Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2018 г  № 35 « О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Нижнеурюмском сельсовете Здвинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19.12.2018 № 37, Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области решил:
         Внести в решение Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 19 декабря 2018 года № 35 «О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» с последующими изменениями, в решение сорок четвертой сессии пятого созыва Советов депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  от 19.12.2018г  № 35 « О бюджете Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района  Новосибирской области  на 2019 год и плановый период  2020 и 2021 годов», сорок  шестой сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 24.01.2019 г.№1  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», сорок  седьмой сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 22.02.2019 г.№6  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», сорок  девятой сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.03.2019 г.№9  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пятидесятой сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.04.2019 г.№12  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пятьдесят первой сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 29.05.2019 г.№18  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пятьдесят второй сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.06.2019 г.№20  «О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», пятьдесят третьей сессии пятого созыва Совета депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 26.07.2019 г.№21«О внесении изменений и дополнений в бюджет Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» следующие изменения:
1. В статье 1:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 10565,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 9848,7 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 9350,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов  бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 11034,4 тыс. рублей
3) дефицит бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области 0,0 тыс. рублей.»;
подпункт 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«3)  дефицит бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год всумме0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

2. Статью 7 изложить в следующей редакции:
«7. Особенности учета средств, поступающих во временное распоряжение.
Установить, что средства, поступающие во временное распоряжение муниципальных учреждений Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, учитываются на лицевых счетах, открытых им в УФК по Новосибирской области.»

3. Статью 9 исключить.

4. В статье 14:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1.Установить верхний предел муниципального внутреннего долга  Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области  на 1 января 2020  года в сумме  717,0  тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нижнеурюмского сельсовета в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в сумме 654,5  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме 0,0 тыс. рублей и на 1 января 2022 года в сумме   669,6 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в сумме  0,0  тыс. рублей.»;
в пункте 2 цифры «358,5» цифрами «717,0», цифры «327,5» заменить цифрами «654,5», цифры «334,8» заменить цифрами «669,6»;

5. В статье 17:.
в пункте 1:
в подпункте 1 цифры «447,0» заменить цифрами «2719,7»;
в подпункте 2 цифры «436,0»заменить цифрами «3436,0»;
в пункте 2:
в подпункте 1 цифры «447,0» заменить цифрами «719,7»;
дополнить подпунктом 2 следующего содержания:
«2) иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий  по развитие автомобильных дорог местного значения  Здвинского района в размере на 2019 год в сумме 2000,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 3000,0 тыс. рублей.»;

6. Статью 18 исключить.
7. Статью 20 изложить в следующей редакции:
«20. Особенности исполнения местного бюджета в 2019 году.
Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2019 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области, связанные с особенностями исполнения местного бюджета:
1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами и целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений;
2) изменение бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации без изменения целевого направления расходования бюджетных средств при изменении порядка применения бюджетной классификации;
3) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных администрации Нижнеурюмскогосельсовета Здвинского района Новосибирской области, между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях реализации Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы» и от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» в части повышения оплаты труда отдельных категорий работников;
4) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета за счет межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов, между видами расходов, обусловленное изменением федерального, областного законодательства и нормативно-правовых актов Здвинского района;
5) уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета на предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций), в случае принятия решения о применении бюджетных мер принуждения в форме сокращения предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам (за исключением субвенций) на основании уведомлений органов муниципального финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения;
6) увеличение бюджетных ассигнований за счет безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о предоставлении безвозмездных поступлений, заключенными с областными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления Здвинского района или физическими и юридическими лицами, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
7) распределение на основании областных правовых актов, нормативно-правовых актов района субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, предоставленных из областного, районного бюджетов, или безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, местному бюджету сверх объемов, утвержденных настоящим Решением;
8) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов бюджетов, в том числе вновь вводимыми, в пределах ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, на основании соглашений (проектов соглашений) с областными органами государственной власти, органами местного самоуправления района о предоставлении средств из областного, районного бюджетов, определяющего долю софинансирования расходного обязательства из федерального и областного бюджетов;
9) увеличение бюджетных ассигнований за счет остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, не использованных на начало текущего финансового года, а также восстановленных в текущем финансовом году;
10) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом году, при необходимости возврата средств в областной, районный бюджеты в результате нарушения исполнения обязательств, предусмотренных соглашениями о предоставлении субсидии из областного бюджета и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета.»;

8. Статьи с 10 по 21 считать статьями с 9 по 19;

9. В приложении 4:
утвердить таблицу 1 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетаНижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2019 год» в прилагаемой редакции;
утвердить таблицу 2 «Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетаНижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой редакции;

10. В приложении 5:
          утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2019 год» в прилагаемой редакции;
утвердить таблицу 2  «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района на 2020-2021 годы» в прилагаемой редакции;

11. В приложении 8:
          утвердить таблицу 1 «Распределение ассигнований на  капитальные вложения из бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2019 год» в прилагаемой редакции;
утвердить таблицу 2  «Распределение ассигнований на  капитальные вложения из бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области по направлениям и объектам на 2020-2021 годы» в прилагаемой редакции;

12. В приложении 9:
утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2019 год» в прилагаемой редакции;
[bookmark: _GoBack]          утвердить таблицу 2  «Источники финансирования дефицита бюджета Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области на 2020 и 2021 годы» в прилагаемой редакции;

13.  Опубликовать данное решение в газете « Вестник Нижнеурюмского    сельсовета».

14.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области                                               Ю. А. Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области                                                А.М.Канев